
Zásady členské evidence SPČR a Závodní 
evidence PP 

1 Členská evidence SPČR 
Všichni členové SPČR (Svaz potápěčů České Republiky) jsou povinni být zapsáni 
v evidenci členů SPČR na adrese SPČR evidence (svazpotapecu.cz).Podmínkou 
zachování členství je každoroční zaplacení členského příspěvku. 

Tato povinnost platí i pro všechny závodníky účastnící se závodů pořádaných v rámci 
SPČR (jsou zařazeny v termínové listině SPČR) nebo účastnící se zahraničních závodů 
s možností zapsání těchto zaplavaných zahraničních výkonů do Závodní evidence PP 
SPČR. 

Pokud má závodník být sledován v závodní evidenci, musí mít v Členské evidenci SPČR 
zaškrtnuto „Závodní registrace PP“ (přístupné v detailu člena) viz obr.: 

 

Pokud má závodník startovat na závodech, musí mít zaplacen členský příspěvek SPČR. 

Za uvedení správných údajů o závodníkovi ručí jeho domovský klub. Pro evidenci jsou 
důležité tyto údaje: 

• Rodné číslo – Tento údaj je pro každého člena povinný a je kontrolován na 
správnost. V členské evidenci není údaj „ročník“, který je povinný pro všechny 
závody. Tento údaj je v závodní evidenci odvozen z rodného čísla. Věnujte 

https://apl.svazpotapecu.cz/apl/spcr/


správnosti rodného čísla velkou pozornost, protože uvedení špatného ročníku u 
závodníka a jeho následnému startu je možné považovat za podvod. 

• Pohlaví – Přestože pohlaví jde odvodit z rodného čísla, vyplňujte údaj pohlaví 
správně. Pro závodní evidenci jde o povinný údaj a je povinný pro všechny závody. 

• Jméno a příjmení – Vyplňujte správně i s případnou diakritikou. Jméno jde 
kdykoliv opravit. Když zjistíte špatně napsané jméno v evidenci, dejte vědět, aby 
se opravilo. Závodníci nemají rádi, když mají ve výsledcích špatně napsané 
jméno. 

• Datum narození – Pro závodní evidenci není podstatné a je odvoditelné 
z rodného čísla. Přesto se snažte je vyplňovat správně. Je to další kontrola, že 
ostatní údaje (ročník, rodné číslo) jsou správné. 

2 . Příslušnost ke sportovnímu odvětví  
• Dále doplňte příslušnost ke sportovnímu odvětví v záložce Sportovec/Trenér –    

v podsložce  Sportovec , kde vyplníte příslušnost ke sportu  
•  Lze doplnit   i příslušnost k více sportům. Hlavní sportovní  odvětví sportovce  

napište na 1.pozici  

 



• Pokud Vám nesouhlasí kvalifikace trenérů nebo rozhodčích je nutno podat 
písemně žádost o opravu  na  email: polisensky@pmpzlin.cz  nebo na 
spcr@svazpotapecu.cz.  Tyto údaje budou doplněny na základě skutečnosti  

3.Závodní evidence PP 
Závodní evidence PP (ploutvového plavání) eviduje kluby zabývající se PP, závodníky, 
závody a výsledky závodů. Také umožňuje přihlašování na závody on-line (formulář na 
internetu uživatelsky přístupný pro trenéry příslušného klubu).  

Přihlášky on-line a evidence výsledků systému závodní evidence PP jsou plně 
integrovány s meet managerem (programem pro vedení závodu – dále MM) jménem 
Swim Meet Manager firmy Swim Solutions (autor Martin Tomášek). Pro tento MM je 
vyřízena licence pro všechny kluby. MM umožnuje ruční měření časů, připojení malé 
časomíry (bez desek) a velké časomíry Omega s dotykovými deskami. Tím tento MM 
vyhovuje pro vedení všech závodů. 

Závodní evidence je přístupná přes starší aplikaci na adrese 
http://www.finswimming.cz/ a přes novější aplikaci Domovská stránka - webFins7 . Obě 
aplikace se dívají na stejná data. V nové aplikaci není zatím plně funkční uživatelská část 
s přihláškami závodů, proto je nutné pro přihlášky zatím používat starší aplikaci. 

Aplikace závodní evidence PP mají veřejnou část přístupnou pro každého (závody a 
výsledky závodů, nejlepší výkony) a uživatelskou část pro správce a trenéry klubů 
(přihlášky na závody). 

3 Integrace členské a závodní evidence 
Členská evidence SPČR a závodní evidence PP jsou nyní integrovány (propojeny). To 
umožňuje zadávat nové členy pro závodění jen do členské evidence SPČR a označit je 
zatržítkem „Závodní registrace PP“.  Tim se automaticky propíší do závodní evidence (s 
jednodenním zpožděním). Podmínkou je správné vyplnění výše uvedených údajů (hlavně 
rodného čísla) a zatržení „Závodní registrace PP“ a zaplacení členského příspěvku. 

Protože integrace vznikla až v letošním roce (2024) je problém jeho propojení 
s historickými daty. Dříve byli závodníci vkládáni do závodní evidence dle požadavku 
trenérů bez vazby na členskou evidenci SPČR. Nyní je nutné záznamy závodníků v obou 
evidencích „párovat“, aby budoucí procesy mohly probíhat automatizovaně. Také 
historické záznamy v členské evidenci SPČR nebyly správně validovány a je tam spoustu 
nesmyslů, které se postupně musí opravit. Proto prosím v přechodném období o 
trpělivost a pokud zjistíte v závodní evidenci PP nějaký nesoulad či nenajdete závodníka 
pro přihlášení na závod dejte vědět správci závodní evidence PP na mail 
ivolorenc@telecom.cz nebo tel. 605557029. 

mailto:polisensky@pmpzlin.cz
http://www.finswimming.cz/
http://82.202.7.135:9011/
mailto:ivolorenc@telecom.cz


4 Stavy závodníků v závodní evidenci PP 
Závodníci v závodní evidenci PP mají následující stavy: 

• Aktivní závodník – Závodník, jehož poslední start na závodech není starší jak 3 
roky a noví závodníci. Pokud závodník nezávodí více jak 3 roky, stává se neaktivní. 
Jeho výsledky pořád zůstávají v evidenci. Tento závodník se již nenabízí 
v přihláškách na závody. Pokud chce po delší době opět závodit, je potřeba dát 
vědět správci, aby závodníka opět aktivoval. Nově evidovaný závodník je 
automaticky aktivní a nabízí se v přihláškách na závody. Pokud tento závodník 
nezávodí rok od registrace, stává se neaktivním a nebude se nabízet v přihláškách 
pro závody. 

• Evidovaný závodník – Závodník, který je veden jako člen v členské evidenci SPČR 
má zaškrtnuto „Závodní registrace PP“, má zaplaceny příspěvky na daný rok a je 
správně spárovaný s tímto členem. Tento údaj o evidenci se průběžně aktualizuje, 
aby bylo patrné, že závodník má splněny členské povinnosti. Závodníka, který 
není řádně evidován není nabízen v přihláškách na závody. 

• Nezávodící člen – je člen splňující členské povinnosti, který je nově zapsán do 
závodní evidence a zatím neabsolvoval žádný závod. Tento nezávodící člen je 
nabízen pro přihlášky na závody. Pokud jeden rok od evidování nezávodí, je 
označen jako neaktivní a již není nabízen pro přihlášky závodů. Nezneužívejte 
nově evidované, kteří nezávodí k navyšování počtu závodníků. Ve statistice klubů 
je počet nezávodících členů vidět. Mějte na paměti, že hlavním úkolem je přivést 
nové členy k závodní činnosti. Dle výsledků závodní činnosti jsme i hodnoceni. 

• Všichni závodníci – zobrazí se všichni závodníci i neaktivní a již nesplňující 
členské povinnosti s historickými záznamy. Žádní závodníci či výsledky závodů 
nejsou odstraňovány. 

 

Dne 11.9.2024 

Petr Polišenský 

Ivo Lorenc 


